
1 
 

PUBLIKAČNÍ SEZNAM 
KDN LF MU a FN Brno 

2019 

 
ČLÁNKY IMPAKTOVANÉ – ZAHRANIČNÍ 

Česká K., Aulická Š., Horák O., Danhofer P., Říha P., Mareček R., Šenkyřík J., Rektor I., Brázdil M., Ošlejšková H. 
Autosomal dominant temporal lobe epilepsy associated with heterozygous reelin mutation: 3 T brain MRI 
study with advanced neuroimaging methods. 
Epilepsy & Behavior Case Reports 
https://doi.org/10.1016/j.ebcr.2018.10.003  

Danhofer P., Habalová M., Horák O., Aulická Š., Juříková L., Ošlejšková H. Prognostic factors and seizure 
outcome in posterior reversible encephalopathy syndrome (PRES) in children with hematological 
malignancies and bone marrow failure: A retrospective monocentric study.  
Seizure: European Journal of Epilepsy 
https://doi.org/10.1016/j.seizure.2019.08.007 
 
JELÍNKOVÁ Šárka, MARKOVÁ Lenka, PEŠL Martin, VALÁŠKOVÁ Iveta, MAKATUROVÁ Eva, JUŘÍKOVÁ Lenka, 
VONDRÁČEK Petr, LACAMPAGNE Alain, DVOŘÁK Petr, MELI Albano, ROTREKL Vladimír. Generation of two 
Duchenne muscular dystrophy patient-specific induced pluripotent stem cell lines DMD02 and DMD03. 
(MUNIi001-A and MUNIi003-A).  
STEM CELL RESEARCH, AMSTERDAM: ELSEVIER, 2019, roč. 40, OCT 2019, s. 1-5.  
ISSN 1873-5061. doi:10.1016/j.scr.2019.101562.  
LQ1601, projekt VaV, výsledek byl financován v rámci institucionální podpory na rozvoj výzkumné organizace. 
ROZV/23/LF8/2019, interní kód MU. 7AMB13FR011. 
 

ČLÁNKY IMPAKTOVANÉ - TUZEMSKÉ 

Horák O. Ketogenní dieta - účinná nefarmakologická léčba dětské a adolescentní epilepsie.  
Cesk Slov Neurol N 2019; 82/115(1) 
ISSN 1210-7859 doi: 10.14735/amcsnn20198 

Danhofer P., Horák O., Aulická Š., Česká K., Pejčochová J., Fajkusová L., Ošlejšková H. Genetické 
a neurobiologické aspekty komorbidního výskytu poruch autistického spektra a epilepsie – review. 
Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie. 

 

KAPITOLA V ODBORNÉ KNIZE 

Brichtová E., Aulická Š.  
Kraniocerebrální a míšní poranění. 
Akutní stavy v dětské neurologii (SOLEN 03/2019), 198 stran 
ISBN 978-80-7471-263-0 
 
UČEBNICE 

Bareš M, Bednařík J, Brázdil M, Kadaňka Z, Kuba R, Moráň M, Ošlejšková H, Rektor I, Rektorová I, Štourač P, 
Voháňka S. 
Učebnice speciální neurologie. 
1. dotisk 3. přepracování. Vyd. Brno, MU 2019, 301 stran. 
ISBN 978-80-210-5320-5 
 

https://doi.org/10.1016/j.ebcr.2018.10.003


2 
 

ČLÁNEK V RECENZOVANÉM ČASOPISE 

 
Ošlejšková H., Dětská neurologie a její aktuální trendy – editorial. Česko-slovenská pediatrie 2019, 74, č.3. 
Časopis je indexován v Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Úřadu vlády ČR.  
ISSN 0069-2328 (PRINT), ISSN 1805-4501 (ON-LINE); 139-140 
 
Horák O. Možnosti nefarmakologické léčby epilepsie u dětí. Česko-slovenská pediatrie 2019, 74, č.3.  
ISSN 0069-2328 (PRINT), ISSN 1805-4501 (ON-LINE); 146-152 
 
Bálintová z., Juříková L., Havlín O. Přehled nových a ještě novějších léků na Duchennovu svalovou dystrofii 
a spinální svalovou atrofii. Česko-slovenská pediatrie.  
ISSN 0069-2328 (PRINT), ISSN 1805-4501 (ON-LINE); 141-145 
 
Španělová K., Česká K., Jimramovský T., Ošlejšková H., Aulická Š. Novorozenecké záchvaty. Česko-slovenská 
pediatrie.  
ISSN 0069-2328 (PRINT), ISSN 1805-4501 (ON-LINE); 153-1604 
 
Juříková L., Bálintová Z. Možnosti terapie nervosvalových onemocnění v dětském věku - Duchennova svalová 
dystrofie a spinální muskulární atrofie. FARMAKOTERAPEUTICKÁ REVUE 

ISSN: 2533-6878 (636-639) 
 
 
GRANTY, PROJEKTY 

PROJEKT: Institucionální podpora: 
Aulická Š., Šána J., Loja T., Michu E. P., Papež J., Ošlejšková H., Slabý O. Imunogenetické predisponující rizikové 
faktory pro vznik febrilních křečí a meziotemporální epilepsie s hipokampální sklerózou. 

PROJEKT: Institucionální podpora 
Ošlejšková H, Horák O, Danhofer P, Knedlíková L, Pejčochová J Hodnocení kvality života pacientů a rodičů dětí 
s Poruchami autistického spektra (PAS): srovnání kvality života před a po stanovení diagnózy PAS.  
 

Start Up grant 2019: 

Aulická Š.: Stanovení mikro-RNA profilu a prozánětlivých cytokinů v likvoru u pacientů s refrakterní 
epilepsií nejasné etiologie (navazující projekt Sup 2018) 

Specifický výzkum LF MU kategorie A rok 2019 
Ošlejšková H, Horák O, Danhofer P, Česká K, Kolář S. Přínos sekvenování nové generace v diagnostice a léčbě 
epilepsií a epileptických encefalopatií v dětském věku. 

 
Aulická Š., Česká K., Ošlejšková H. Otevřené klinické hodnocení s prodlouženou fází ke zhodnocení účinnosti 
a bezpečnosti přípravku Perampanel podávaného jako adjunktivní léčba u pediatrických pacientů s dětskou 
epilepsií" ve věku od 1 měsíce do dovršení 18 let. 
Číslo protokolu: E2007-GOOO-236 
EudraCT číslo: 2018-004456-38  
 

 

 



3 
 

VYDANÝ ABSTRAKT 

Ryzí M; Wayhelová M; Oppelt J; Kuglík P; Gaillyová R; Horák O; Ošlejšková H 
2.410 The IQSEC2- Related Encephalopathy in Family with Biotinidase Deficiency   
Odkaz na abstrakt: 
https://www.aesnet.org/sites/default/files/file_attach/AES%202019%20Guide%20to%20Poster%20Abstracts
%20-%20FINAL.pdf 
_______________________________________________ 

XXIX. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie, 15.-16.3.2019, Austria Trend Hotel 
Neurológia pre prax 2019;20(S1) 
ISSN 1337-4451 

 Aulická Š., Česká K., Šána J., Loja T., Jabandžiev P., Papež J., Danhofer P., Vinohradská H., Brázdil M., 
Štourač P., Ošlejšková H., Slabý O. Co nám může mozkomíšní mok říct o epilepsii a epileptogenezi? 

 Česká K., Aulická Š., Horák O., Oslejskova H. NORSE- známá neznámá. 

 Horák O. Nutriční minimum pro dětského neurologa: jak málo mnohdy stačí... 

 Horák O. (Ne)konečné možnosti epileptogenetiky. 

 Juříková L., Bálintová Z., Havlín O. Translarna - dosavadní výsledky léčby a výhled do budoucna. 

________________________________________________ 
 
Horák O. Concomitant immunosuppression and ketotherapy in Rasmussen encephalitis: open case report. 
33rd International Epilepsy Congress in Bangkok, Thailand, 22nd -26th June 2019. 
Abstracts -  33rd IEC ILAE/ IBE Secretariat, www.epilepsycongress.org  
https://www.abstractserver.com/iec2019/confirm/ 
Abstract reference number: A-1074-0014-00814  
 
ČLÁNKY BEZ IMPAKT FAKTORU 

Juříková L., Bálintová Z., Haberlová J. Duchennova svalová dystrofie. 
Neurologie pro praxi 3 2019;20(S180-182) 
ISSN 1213-1814 
 

KONFERENČNÍ ABSTRAKT PUBLIKOVANÝ 

BERNARD Vl., POKORNÁ Jana, STAFFA Erik, HANÁKOVÁ P., BÁLINTOVÁ Z., OŠLEJŠKOVÁ H., MORNSTEIN V. 
Neurological disease monitored by contactless thermography: facial palsy.  
In XLII. Dny lékařské biofyziky. 2019.  
ISBN 978-80-88199-06-9.  
MUNI/A/0996/2018, interní kód MU. Výsledek vznikl v rámci specifického výzkumu na vysoké škole.  
 
Pokorná J., Bálintová Z., Bernard V., Staffa E., Mornstein V 
Využití termografie při diagnostice poporodní parézy plexus brachialis.  
In XLII. Dny lékařské biofyziky. 2019.  
ISBN 978-80-88199-06-9.  
MUNI/A/0996/2018, interní kód MU. Výsledek vznikl v rámci specifického výzkumu na vysoké škole. 
 

 
PREZENTACE NA KONFERENCÍCH (Přednášky bez publikovaného abstraktu) 

Pokorná Jana, Bálintová Z., Bernard Vladan, Staffa Erik, Ošlejšková H, Mornstein Vojtěch 
Infrared Thermography: A New Approach for Examination of Brachial Plexus Injury.  
23rd Conference of the Polish Association of Thermology combined with the European Association of 
Thermology in Zakopane, Poland, 2019.  
MUNI/A/0996/2018, interní kód MU. Výsledek vznikl v rámci specifického výzkumu na vysoké škole. 

https://www.aesnet.org/sites/default/files/file_attach/AES%202019%20Guide%20to%20Poster%20Abstracts%20-%20FINAL.pdf
https://www.aesnet.org/sites/default/files/file_attach/AES%202019%20Guide%20to%20Poster%20Abstracts%20-%20FINAL.pdf
http://www.epilepsycongress.org/


4 
 

 
Bernard V, Pokorná J, Staffa E., Hanáková P., Bálintová Z., Ošlejšková H, Mornstein V 
Facial palsy – contactless thermographic study. 
23rd Conference of the Polish Association of Thermology combined with the European Association of 
Thermology in Zakopane, Poland, 2019.  
 
Pokorná J, Bálintová Z, Bernard V, Staffa E. 
Termografie jako zobrazovací metoda při vyšetření poporodní parézy plexus brachialis. 
53. Česko - Slovenské dny dětské neurologie 2019 
 

 
PŘEDNÁŠKY 
 
Ošlejšková H, Konfrontace neurovývojových vad; Autismus; Poruchy ADHD, Podpora neformálních 
pečovatelů o děti s poruchami senzorického vnímání. Odborné přednášky o autismu v rámci projektu Nadace 
„Pro dětský smích“. (12 přednášek/1x měs) Brno.  
 
Makovská Z. Poruchy autistického spektra z pohledu psychologa. Odborné přednášky o autismu v rámci 
projektu Nadace „Pro dětský smích“. (12 přednášek) Brno.  
 
Horák O. Ketoterapie u farmakorezistentních epilepsií a neurometabolických onemocnění.  

Celonemocniční odborný seminář, téma: Význam správné výživy pro zlepšení kondice chronicky nemocných 
dětí. FN Brno 23. 1. 2019. 
 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci předatestačního kurzu nervosvalových a (neuro)metabolických onemocnění – 
ve spolupráci s MZ ČR v rámci projektu EU „Vzdělávání dětských neurologů v ČR“. FN Brno 4. 3. – 8. 3. 2019: 
 
Bálintová Z. Periferní nervy - struktura, anatomie, histologie, fyziologie, neuropatické syndromy. 
Bálintová Z. Základy EMG. 
Bálintová Z. Dědičné polyneuropatie, rozdělení, principy dědičnosti, klinická manifestace, EMG nálezy. 
Bálintová Z. Spinální svalová atrofie. 
Bálintová Z. EMG v praxi - principy a protokoly vyšetření v klinické praxi. Manifestace EMG u různých 
diagnóz. 
Bálintová Z. Vyšetření a management pacientů s onemocněním svalů a SMA - klinické vyšetření, svalové 
testy, nové léky, vyřizování úhrady zdravotních pomůcek. 
Danhofer P. Sval - anatomie, histologie, fyziologie, myopatický syndrom. 
Danhofer P. Zánětlivé onemocnění svalů. 
Juříková L. MRI svalů.  
Juříková L. Duchennova svalová dystrofie -  klinická manifestace, diagnostika, léčba, multioborová péče. 
Juříková L. Kanálopatie - myotonia congenita, paramyotonia congenita, periodická paralýzy. 
Havlín O. Kongenitální svalové dystrofie a myopatie. 
Havlín O. Kongenitální myastenické syndromy. 
Španělová K. Degenerativní a metabolická onemocnění s dominujícím postižením bílé hmoty - 
metachromatická leukodystofie, adrenoleukodystofie- Pelizaeus-Merzbacher,  Canavanova nemoc, 
Alexandrova nemoc. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 



5 
 

PŘEDNÁŠKY v rámci kongresu „Dny Roberta Kuby“, NK FNUSA, 27.-28.3.2019 

Horák O. 1) Současné přínosy epileptogenetiky. 2) Léčba dítěte po prvním záchvatu. Kurz klinické 
epileptologie IX, Dny Roberta Kuby, NK FNuSA, 27.-28.3.2019 

Česká K., Aulická Š., Danhofer P., Ošlejšková H. Dravetové syndrom v dětském a dospělém věku. Kurz klinické 
epileptologie IX, Dny Roberta Kuby, NK FNuSA, 27.-28.3.2019 

Česká K., Aulická Š., Horák O., Ošlejšková H. NORSE/FIRES z pohledu dětského neurologa. Kurz klinické 

epileptologie IX, Dny Roberta Kuby, NK FNuSA, 27.-28.3.2019. 

Ryzí M. Nežádoucí účinky antiepileptik, kterých si nevšímáme. Kurz klinické epileptologie IX, NK FNuSA, Dny 
Roberta Kuby, NK FNuSA, 27.-28.3.2019  

Tomečková M., Horák O., Takácz A., Ošlejšková H. Everolimus u farmakorezistentní epilepsie v rámci TSC. 
Kurz klinické epileptologie IX, NK FNuSA, Dny Roberta Kuby, NK FNuSA, 27.-28.3.2019  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ryzí M.  

1) Věkově vázané epileptické syndromy v dětství. 
2) Popisy EEG. Odborné přednášky v rámci kurzu ZÁKLADY ELEKTROENCEFALOGRAFIE 2.č., NCONZO Brno, 

Vinařská 6. 1.4.2019 - 12.4.2019 

 

Horák O.  
1) Nespecifické EEG abnormity v dětském věku. Novorozenecké EEG. 
2) Popisy EEG. Odborné přednášky v rámci kurzu ZÁKLADY ELEKTROENCEFALOGRAFIE 2.č., NCONZO Brno, 
Vinařská 6. 1.4.2019 - 12.4.2019 
 
Aulická Š. Specifické abnormity v EEG dětského věku, iktální vzorce. Odborná přednáška v rámci kurzu 
ZÁKLADY ELEKTROENCEFALOGRAFIE 2. č. NCONZO Brno, Vinařská 6. 1.4.2019 - 12.4.2019 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci kongresu 53. ČESKO-SLOVENSKÉ DNY DĚTSKÉ NEUROLOGIE, Hotel International,  
15.-17. 5. 2019 

 Juříková L., Bálintová Z., Havlín O. TRANSLARNA - AKTUÁLNÍ STAV V ČR A ZKUŠENOSTI RODIČŮ 
S TOUTO LÉČBOU 

 Juříková L., Jánská A., Stepien A., Bálintová Z., Havlín O. Rehabilitace v neurologii. (WORKSHOP, 
Interaktivní kurs). 

 Havlín O., Bálintová Z., Juříková L. METABOLICKÉ MYOPATIE 

 Bálintová Z., Haberlová J., Staněk J. ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍ LÉČBY PŘÍPRAVKEM SPINRAZA 
(NUSINERSEN) V ČR 

 Gaillyová R., Šoukalová J., Beharka R., Drábová K., Ošlejšková H., Horák O., Fajkusová L., Stehlíková K. 
QUO VADIS (LÉKAŘSKÁ GENETIKO)? 

 Španělová K., Horák O., Ošlejšková H., Aulická Š. NOVÁ KLASIFIKACE NOVOROZENECKÝCH ZÁCHVATŮ 

 Ošlejšková H. BUKÁLNÍ MIDAZOLAM: EFEKTIVNÍ CESTA PODÁNÍ ZÁCHRANNÉ MEDIKACE PŘI 
DÉLETRVAJÍCÍM ZÁCHVATU 

 Ošlejšková H. PRVNÍ ZKUŠENOSTI S BRIVARACETAMEM (BRIVIACT) V KLINICKÉ PRAXI DĚTSKÉHO 
EPILEPTOLOGA 

 Horák O. BRIVIACT U DĚTÍ: OD TEORIE K PRAXI 

 Horák O., Šenkyřík J., Danhofer P. Neuroradiologie v dětské epileptologii – „neurologické minimum“ 
(WORKSHOP, Interaktivní kurs) 



6 
 

 Danhofer P., Horák O., Knedlíková L., Aulická Š., Česká K., Pejčochová J., Fajkusová L., Ošlejšková H. 
GENETICKÉ A NEUROBIOLOGICKÉ ASPEKTY KOMORBIDNÍHO VÝSKYTU PORUCH AUTISTICKÉHO 
SPEKTRA A EPILEPSIE. 

 Ryzí M. KOGNITIVNÍ A BEHAVIORÁLNÍ ÚČINKY NOVÝCH ANTIEPILEPTIK V DĚTSTVÍ A ADOLESCENCI 

 Česká K., Aulická Š., Ošlejšková H. FINANČNÍ NÁKLADY RODINY NA PÉČI O DĚTSKÉ PACIENTY SE 
SYNDROMEM DRAVETOVÉ 

 Brožová K., Horák O. STOLETÍ KETOTERAPIE (IT) 

 Tomečková M., Gondžová V., Nováková N., Pejčochová J., Ošlejšková H. CONCENTRIX: VÝSLEDKY 
MONOCENTRICKÉ PROSPEKTIVNÍ POSTMARKETINGOVÉ STUDIE U PACIENTŮ S PORUCHAMI 
POZORNOSTI A AKTIVITY NA KLINICE DĚTSKÉ NEUROLOGIE LF MU A FN BRNO 

 Knedlíková L., Horák O., Danhofer P. TERAPIE AUTISMU V BUDOUCNU: REÁLNÉ VIZE NEBO SCIENCE 
FICTION? 

 Hanáková P., Jičínská A., Pejčochová J., Gondžová V., Ošlejšková H. TIKOVÁ PORUCHA V PRAXI 
DĚTSKÉHO NEUROLOGA. 

 Kokinčáková K., Theiner P. KAZUISTIKA 2 PACIENTEK S PROJEVY KATATONIE. 

 Ošlejšková H., Danhofer P., Tomečková M. "DĚTSKÁ NEUROLOGIE A DĚTSKÁ PSYCHIATRIE JSOU DVĚ 
STRANY STEJNÉ MINCE" - ADHD A JEHO ASOCIACE S NEUROLOGICKÝMI DIAGNÓZAMI. 

 Takács A., Horák O., Blatný J., Laštovička D., Skotáková J. MOYA-MOYA A ETIKA VYŠETŘOVÁNÍ 
ASYMPTOMATICKÝCH PACIENTŮ.___________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
Ošlejšková H. Žák s neurovývojovými poruchami v ZŠ (PAS se zaměřením na Aspergerův syndrom), důsledky 
těchto žáků ve vzdělávacím procesu. (21.5.2019 přednáška ZŠ Horácké nám. 13, Brno, lektor osvěty VKA4). 
 
Horák O. Pokroky v genetické diagnostice epilepsií. XVI. sympozium praktické neurologie, Hotel International 
Brno, 13.-14.6.2019 
 
Horák O. Novinky v léčbě epilepsie u dětí, diagnostické postupy, status epilepticus, farmakoterapie. 
Přednáška na semináři, pořádaném společností SANDOZ s.r.o. pro odborný zdravotnický personál se 
specializací neurolog, dětský neurolog, dětský psychiatr, psychiatr, lékárník. 22.8.2019 Titanium Brno. 
__________________________________________________________________________________ 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci kongresu „Dny Jiřího Dolanského“ Praha 4. -5. 10. 2019 
Ošlejšková H. Úloha nových antiepileptik v léčbě farmakorezistentní epilepsie u dětí. 
Horák O. Léčba superrefrakterního status epilepticus. 
Ryzí M. 1) Doporučená léčba statu v různých věkových kategoriích. 
       2) Adherence k léčbě epilepsie - na čem záleží. 
__________________________________________________________________________________ 
 
Ošlejšková H. Poruchy autistického spektra a ADHD syndrom. Přehledná přednáška. Sdružení zdrav. zařízení II 
Brno, p.o., Zahradníkova 494/2. 10.10.2019 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci VI. kongresu Pediatrie pro praxi v Brně - 18. - 19. 10. 2019: 
Přednáškový blok:  Autoimunitní onemocnění v dětské neurologii, možnosti imunoterapie a imunomodulace. 
Horák O. Autoimunitní epilepsie. 
Danhofer P., Bálintová Z., Ryzí M. Klinické spektrum neuromyelitis optica.          
Španělová K, Aulická Š. Vaskulitidy jako jedna z příčin mozkových cévních příhod u dětí.  
_________________________________________________________________________________________ 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci kongresu 31. slovenský a český epileptologický zjazd, Tatranská Lomnica, 26. 10. 2019 
Ošlejšková H., Horák. O., Ryzí M. Implementace inovativního brivaracetamu do farmakologického 
managementu u dětské a adolescentní epilepsie.  
Ryzí M., Horák O., Brichtová E., Ošlejšková H. Časné operační řešení epileptických encefalopatií  



7 
 

Habalová M., Ryzí M., Horák O., Brichtová E.², Laštovička D.³, Ošlejšková H. „Prosté chirurgické nebo 
epileptochirurgické řešení lezionálních epilepsií?“ (2)Neurochirurgická klinika FNUSA, 3) KDCHOT) 
_________________________________________________________________________________ 
 
Ošlejšková H. Osvětová přednáška autismus, epilepsie. Projekt APIV. Pedagogická fakulta, Poříčí 9, (prof. 
Vítková). 7.11.2019 
 
PŘEDNÁŠKY v rámci 21. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů. Hotel MYSLIVNA Brno. 8. 11. 2019: 
 

Horák O., Přichystalová Z., Fajkusová L., Ošlejšková H. GLUT-1-deficit: od anamnézy k molekulární genetice 
a naopak. (Mgr. Přichystalová Zuzana – odd. léčebné výživy) 
 

Přichystalová Z., Horák O., Jabandžiev P. Když se hned nedaří aneb (ne)snadné možnosti výživy 
u neurologicky nemocných dětí 
 

Ryzí M., Horák O., Brichtová E., Ošlejšková H. Operační řešení tuberózní sklerózy. 
 

Bálintová Z., Fialová T., Fedora M., Chrastina J., Baláž M. Život zachraňující léčba dystonického statu – 
kazuistika. (doc. MUDr. Michal Fedora, Ph.D.= KDAR, doc. MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.= Neurochirurgická klin. FNUSA, doc. MUDr. 

Marek Baláž, Ph.D.= I. Neurologická klin. FNUSA) 
 

Mišovicová D., Bálintová Z., Havlín O., Honzík T., Magner M. Atypická hyperCKémie – kazuistika. (doc. MUDr. 
Tomáš Honzík  
 

Havlín O., Bálintová Z., Juříková L. Nusinersen v kazuistikách. 
 

Hanáková P., Ošlejšková H., Bálintová Z., Horák O., Dominik P., Koudelková L., Komínek M., Krejčířová I. 
Pacientka s MOG-IgG asociovanou optickou neuritidou. 
 

Bednářová K., Žarošská E., Krbková L., Ošlejšková H. Co se může skrývat za periferní parézou lícního nervu? 
 

Takács A., Holečková P., Krbková L., Mazánek P., Charvátová M., Horák O., Ošlejšková H. Atypická 
manifestace neuroboreliózy – kazuistika. 
 

Fialová T., Horák O., Bálintová Z., Ošlejšková H., Dufek M. Paroxysmální hemidystonie jako 1. ataka 
roztroušené sklerózy. 
 

Knedlíková L., Gondžová V., Horák O., Ošlejšková H., Holíková-Návratová L. (= ambulance dětské psychiatrie 

a psychologie, PAČ FN Brno) Případ autistického chování u pacienta s ADHD - kazuistika. 
 

Gondžová M., Jičínská A. M., Kokinčáková K., Horák O. Desintegrační porucha v dětství – případová studie. 
 

Zelená V., Horák O., Ošlejšková H. Jedna z mých prvních zkušeností s Brivaracetamem – kazuistika. 
 

Juříková L., Bálintová Z., Havlín O., Podolská K., Mlčoch T., Hájíčková B. Péče o pacienty s DMD a novinky 
v léčbě tohoto onemocnění. (MUDr. Karolína Podolská = IV. Interní klinika 1. LF UK a VFN Praha, Ing. Tomáš 
Mlčoch = Institut pro zdravotní ekonomiku (iHETA), MUDr. Barbora Hájíčková = Institut pro zdravotní 
ekonomiku (iHETA) a Farmakologický ústav LF MU Brno). 
 

Habalová M., Ryzí M., Ošlejšková H. Možnosti využití Perampanelu v současné terapii epilepsie - zkušenosti 
a perspektivy.  
 

Danhofer P., Pejčochová J., Ošlejšková H. Systematické review týkající se screeningu, diagnostiky 
a managementu komorbidního výskytu ADHD a epilepsie. Consensus ILAE 2018. 
____________________________________________________________________________________ 
 

PŘEDNÁŠKY v rámci Předatestačního kurz epileptologie, poruchy spánku a zobrazovací metody v neurologii 
– ve spolupráci s MZČR v rámci projektu EU „Vzdělávání dětských neurologů v ČR“. FN Brno 11. - 15. 11. 2019: 
 

Ošlejšková H. Základní pojmy v epileptologii 
Ošlejšková H., Horák O., Fajkusová L., Gaillyová R. Epileptogenetika 
Danhofer P. Farmakoterapie epilepsií 
Danhofer P., Horák O. Vývoj klasifikace záchvatů a epilepsií 
Horák O.  



8 
 

1) Základy elektroencefalografie 
2) Novinky v elektroencefalografii 
3) Interpretace radiologických nálezů 
4) Status epilepticus 

Horák O., Mgr. Zuzana Přichystalová, Irena Haluzová, Dis. Ketoterapie v epileptologii 
Ryzí M.  

1) Epileptické syndromy 
2) Parasomnie versus epilepsie 
3) Poruchy spánku a bdění – insomnie 

 Ryzí M., Horák O. Epileptické a ne-epileptické záchvaty – video-sekce 
Bálintová Z. Monitorace krevních plynů ve spánku u pacientů s nervosvalovým onemocněním 
________________________________________________________________________________ 

 

PŘEDNÁŠKA Soukromá klinika LOGO Brno, Kurz "Problematika ADHD v klinické praxi logopeda“ 22. 11. 2019 

Habalová M. ADHD a jeho asociace s neurologickými diagnózami. 


